---

<sup>515</sup> Primer testimoni adduït al GMLC.

- (16) **1161** Sarobe, *DipTGardeny* 102, p. 209: Sig+num Arnalli Sabater. Sig+num Gilelmi Sabater, filii eius.
- (17) **1164** LFeud. II 735, p. 244: lata fuit predicta sententia a predictis iudicibus in presencia Guillelmi de Castro Rossilione et Ermengaudi de Verneto ... et Stephani Sabater et Petri Arberti.
- (18) **1164** DipPoblet 266, p. 210: ego Ioannes Bota et mulier mea Ermesen uinditores sumus ad te Pere Cabater et coniugi tue Maria.
- (19) **1177** DipPoblet 590, p. 431: Sig+num fratris Berengarii Cabatarii.
- (20) **1179** LFeud. I 168, p. 178: Sig+num Guilielmi Zabatarii.
- (21) **1181** Papell, *DipSantesCreus* 240, p. 350: et in Mor unum hominem nostrum, Guillelmum Zabater nomine, cum omnibus illis seruiciis et usaticis, que tempore nobis facit et facere solet uel debet.
- (22) **1187** DipTortosa 415, p. 513: ego Burdus de Gironna ... dono et trado uobis Viuas et Bernardo Çabaterio fratri uestro et uxoribus uestris et omni posteritati uestre ipsum furnum et ipsos molendinos de Monte Sancto.
- (23) **1190** Sangés, *DocGuissona* 251, p. 261: affrontat ex I parte in carrera, de alia in casis de Deuoda, de III in orto Sancte Marie, de IIII in casis de Guilelmo Cabater.
- (24) **1192** CSCugat III 1192, p. 327: S+m Raimundi Zabaterii.
- (25) **1193** Baraut, *DocUrgell* 1863 (Urgellia 11, p. 29): dono dicte ecclesie de mea hereditate quam Teoballus mihi dedit, duos mansos in uilla de Arau cum omnibus eorum pertinenciis, scilicet mansum Arnaldi Çabater et mansum Petri Chabrera.
- (26) **1193** Papell, *DipSantesCreus* 364, p. 534: Sig+num R. Cabaterii.

- (27) **1196** Bisson, *Fiscal accounts* 162, p. 291: et donauit ei etiam alios tres mansos in Penitensi quos tenet Guilelmus Manian et sui suum proprium alodium, et VII solidos censuales apud Villam francham, uidelicet IIII super Guilelmo Sendridi s a b a t e r .
- (28) **1200** CPoblación I 211, p. 290: habuit et tenuit Raymundus Z a p a t e r i u s una cum populatoribus qui in eodem loco fuerunt.

*et al.*

#### COMENTARI:

Contràriament a allò que succeeix avui dia, on el català *sabata* designa un tipus de calçat que no arriba més amunt dels turmells, el substantiu *sabata* o *sabatium* era emprat a l'Edat Mitjana en un sentit molt genèric que englobava qualsevol tipus de cobriment per als peus. Al corpus de la Catalunya altmedieval, *sabata* (tota volta documentat en plural) apareix a partir del segle XII en diplomes que corroboren aquesta generalitat, ja que mai no se n'especificuen detalls com ara el material, la forma o el color<sup>516</sup>: